

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR6富士川上流維持その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月03日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲斐市竜王2476番地の1

氏名 株式会社新光土木

代表取締役 小沢 和也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		26,103,950	
除草工						
		式	1		19,430,885	
堤防除草工						
		式	1		18,518,567	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	204.6	40,746	8,336,631	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	0.3	49,562	14,868	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	238.7	10,646	2,541,200	
集草						
機械集草		千m2	239.4	10,656	2,551,046	
集草						
人力集草		千m2	205.8	24,659	5,074,822	
高水敷等除草工						
		式	1		912,318	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	17.4	40,746	708,980	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	19.1	10,646	203,338	
堤防養生工						
		式	1		510,556	
芝養生工						
		式	1		510,556	
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg/万m2					
		千m2	4	13,102	52,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草	千m2	4	73,791	295,164	
除草 機械除草 I	飛散防止無	千m2	4	40,746	162,984	
清掃工		式	1		124,515	
塵芥処理工		式	1		124,515	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高物	m3	5	9,164	45,820	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高物	m3	5	3,019	15,095	
処分費	混合廃棄物	m3	5	12,720	63,600	
伐木除根工		式	1		908,214	
伐木除根工		式	1		908,214	
伐木・伐竹	伐木(中)	千m2	3	124,861	374,583	
除根整地		千m2	3	105,975	317,925	
集積積み込み		千m2	3	71,902	215,706	
河道整正工		式	1		843,600	
河道整正工		式	1		843,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削整正		m3	1,000	843.6	843,600	
根固め工		式	1		620,000	
根固めブロック工		式	1		620,000	
根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	個	100	1,793	179,300	
根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	100	4,407	440,700	
河川維持工		式	1		3,666,180	
雑工		式	1		3,666,180	
雑工 普通作業員	普通作業員	人日	120	25,892	3,107,040	
運転 ダンプトラック2t積級	ダンプトラック2t積	台日	60	9,319	559,140	
直接工事費		式	1		26,103,950	
共通仮設費		式	1		1,947,285	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,947,285	
純工事費		式	1		28,051,235	
現場管理費		式	1		9,396,875	

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約したR6富士川上流維持その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月02日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

草野 真史

受注者 住所 山梨県甲斐市竜王2476番地の1

氏名 株式会社新光土木

代表取締役 小沢 和也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		37,975,210	
除草工						
		式	1		31,302,145	
堤防除草工						
		式	1		29,515,649	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	409	40,746	16,665,114	
除草	飛散防止有					
機械除草 I		千m2	2.3	49,562	113,992	
除草						
機械除草 II		千m2	477	10,646	5,078,142	
除草						
人力		千m2	0.3	108,445	32,533	
集草						
機械集草		千m2	239.4	10,656	2,551,046	
集草						
人力集草		千m2	205.8	24,659	5,074,822	
高水敷等除草工						
		式	1		1,786,496	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	34.7	40,746	1,413,886	
除草						
機械除草 II		千m2	35	10,646	372,610	
堤防養生工						
		式	1		510,556	
芝養生工						
		式	1		510,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg/万m2	千m2	4	13,102	52,408	
抜根	抜根+集草	千m2	4	73,791	295,164	
除草 機械除草 I	飛散防止無	千m2	4	40,746	162,984	
清掃工		式	1		124,515	
塵芥処理工		式	1		124,515	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高物	m3	5	9,164	45,820	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高物	m3	5	3,019	15,095	
処分費	混合廃棄物	m3	5	12,720	63,600	
伐木除根工		式	1		908,214	
伐木除根工		式	1		908,214	
伐木・伐竹	伐木(中)	千m2	3	124,861	374,583	
除根整地		千m2	3	105,975	317,925	
集積積み込み		千m2	3	71,902	215,706	
河道整正工		式	1		843,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河道整正工		式	1		843,600	
掘削整正		m3	1,000	843.6	843,600	
根固め工		式	1		620,000	
根固めブロック工		式	1		620,000	
根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	個	100	1,793	179,300	
根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	100	4,407	440,700	
河川維持工		式	1		3,666,180	
雑工		式	1		3,666,180	
雑工 普通作業員	普通作業員	人日	120	25,892	3,107,040	
運転 ダンプトラック2t積級	ダンプトラック2t積	台日	60	9,319	559,140	
直接工事費		式	1		37,975,210	
共通仮設費		式	1		2,745,785	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,745,785	
純工事費		式	1		40,720,995	

